



Paamiutaftalen

Færdiggørelsen af et nyt plejehjem i Paamiut markerer startskuddet til et tættere og forpligtende samarbejde mellem Sundhedsvæsenet og Kommuneqarfik Sermersooq. Med denne aftale ønsker vi at sikre medarbejdere og ledere i Paamiut optimale betingelser for et tæt og meningsfuldt samarbejde på tværs af de offentlige institutioner. Overordnet er Paamiutaftalen en konkret udmøntning af ambitionerne i Sundhedsaftalen 2017-2021 mellem Sundhedsvæsenet og Kommuneqarfik Sermersooq.

Det nye plejehjem og sundhedsvæsenets faciliteter ligger i forlængelse af hinanden, og det betyder, at faciliteter og personaleresurser kan deles med stor gevinst. Der er blandt andet mulighed for, at borgere og patienter vil opleve, at kommunen og sundhedsvæsenet kan tilbyde et mere varieret udbud af hjælpemidler og træningsfaciliteter. En anden ambition er, at medarbejderne vil have flere kollegaer at spare med – både i dagligdagen, på de skæve tidspunkter af døgnet samt til opkvalificeringskurser. Der er også mulighed for, at visse medarbejdere på udvalgte områder – fx fysioterapeuter – kan deles mellem sundhedsvæsenet og Kommuneqarfik Sermersooq. Aftalen skaber også mulighed for, at Sundhedsvæsenet og Kommuneqarfik Sermersooq i fællesskab kan høste stordriftsfordele i forbindelse med blandt andet transport og madproduktion.

Der er flere muligheder for et tæt samarbejde end de nævnte, og det er vigtigt at understrege, at det er medarbejdere og ledere med lokal indsigt og forståelse, der skal definere de konkrete rammer for samarbejdet (se bilag 1 for potentielle samarbejdsområder).

Med denne aftale skaber vi et stærkt fundament for et tæt og gensidigt forpligtende samarbejde på tværs af de offentlige institutioner, og Sundhedsvæsenet og Kommuneqarfik Sermersooq vil løbende være opmærksomme på nye muligheder.

Aftalen forpligter de administrative ledere på at afsøge mulighederne for samarbejde nævnt i bilag 1, samt levere en årlig status på, hvilke aftaler samarbejdet har mundet ud i.

Parter

De involverede parter i Paamiutaftalen er plejehjemmet i Paamiut og Sundhedscenteret i Paamiut.

Dato: 7/6-2019

Aii Chemnitz Narup
Borgmester i Kommuneqarfik Sermersooq

Martha Abelsen
Naalakkersuisoq for sundhed, sociale anliggender og
justitsvæsen.